ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от __ ______ 2023 года № __/___-I

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ РЕШЕНИЙ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛА ПРАСКОВЕЯ БУДЕННОВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Законом Ставропольского края от 31 января 2020 года
№5-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Буденновского муниципального района Ставропольского края, и об
организации местного самоуправления на территории Буденновского района
Ставропольского края», Уставом Буденновского муниципального округа
Ставропольского края, Дума Буденновского муниципального округа
Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу решения Совета депутатов села
Прасковея Буденновского района Ставропольского края:

от 03 октября 2005 года № 2 «О Порядке определения размера арендной
платы, условий и сроков внесения арендной платы за земли муниципального
образования села Прасковея»;

от 23 ноября 2005 года № 5 «О местах обнародования муниципальных
правовых актов, проектов решений, изменений и дополнений»;

от 15 мая 2008 года № 4 «Об утверждении Порядка осуществления
мероприятий по благоустройству и обеспечению чистоты на территории
муниципального образования села Прасковея»;

от 17 сентября 2009 года № 12 «О внесении дополнений в решение
Совета депута села от 15.05.2008 г. № 4 «Об утверждении Порядка по
благоустройству и обеспечению чистоты на территории муниципального
образования села Прасковея»»;

от 17 сентября 2009 года № 8 «Об утверждении Положения о
конкурсной (аукционной, котировочной) комиссии по размещению заказов
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных
нужд»;

от 17 сентября 2009 года № 11 «Об утверждении Положения о порядке
управления муниципальным имуществом, составляющим муниципальную
казну муниципального образования села Прасковея»;

от 17 сентября 2009 года № 9 «Об утверждении Положения о
муниципальной казне муниципального образования села Прасковея
Буденновского района»;

от 15 января 2010 года № 5 «О Порядке разработки, внесения изменений

и принятия решений Совета депутатов села Прасковея»;
от 24 сентября 2010 года № 1 «Об утверждении Положения об участии в

профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или)
ликвидации последствий проявления терриризма и экстремизма на
территории муниципального образования села Прасковея»;

от 27 декабря 2011 года № 68 «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в муниципальномобразовании села Прасковея
Буденновского района Ставропольского края»;

от 08 июня 2012 года № 2/3 «Об утверждении Правил благоустройства
территории муниципального образования села Прасковея Буденновского
района Ставропольского края»;

от 29 июля 2013 года № 5/8 «Об утверждении Порядка рассмотрения
вопросов правоприменительной практики, по результатам вступивших в
законную силу решений судов, арбитражных судов о признании
недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений
и действий (бездействия) органов местного самоуправления муниципального
образования села Прасковея Буденновского района»;

от 29 июля 2013 года № 3/8 «Об утверждении Положения о порядке
реализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном
образовании села Прасковея Будённовского района»;

от 29 ноября 2013 года № 4/12 «О внесении изменений и дополнений в
решение Совета депутатов муниципального образования села Прасковея «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании села Прасковея Буденновского района Ставропольского края»»;

от 20 февраля 2014 года № 5/2 «Об утверждении Положения о
размещении проектов муниципальных правовых актов органов местного
самоуправления муниципального образования села Прасковея Буденновского
района Ставропольского края, затрагивающих права и свободы человека и
гражданина, на официальном сайте муниципального образования села
Прасковея Буденновского района Ставропольского края»;

от 20 февраля 2014 года № 3/2 «Об утверждении Положения о
муниципальном дорожном фонде муниципального образования села
Прасковея Будённовского района Ставропольского края»;

от 11 июля 2014 года № 3/7 «Об утверждении Положенияо системе
муниципальных правовых актов муниципального образования села
Прасковея Буденновского района Ставропольского края»;

от 17 декабря 2014 года № 3/12 «О внесении изменений и дополнений в
решение Совета депутатов муниципального образования села Прасковея «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании села Прасковея Буденновского района Ставропольского края» (с
изменениями, внесенными решением Совета депутатов муниципального
образования села Прасковея от 29 ноября 2013 г. № 4/12)»;

от 25 декабря 2014 года № 7/13 «О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального образования села Прасковея
Будённовского района Ставропольского края от 26.12.2008 г. № 4 «Об
утверждении Правил содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных

животных и птицы на территории муниципального образования села
Прасковея»»;

от 14 апреля 2015 года № 5/3 «О мерах по развитию малого среднего
предпринимательствав муниципальном образованиисела Прасковея
Буденновского района Ставропольского края»;

от 25 ноября 2015 года № 3/9 «О приостановлении действия отдельных
положений решения Совета депутатов муниципального образования села
Прасковея «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании села Прасковея Буденновского района
Ставропольского края»»;

от 26 августа 2016 года № 2/10 «О внесении изменений и дополнений в
решение Совета депутатов муниципального образования села Прасковея «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании села Прасковея Буденновского района Ставропольского края» (с
изменениями, внесенными решениями Совета депутатов муниципального
образования села Прасковея от 29.11.2013 г. № 4/12 от 17.12.2014 г. № 3/12)»;

от 17 ноября 2016 года № 1/13 «О приостановлении действия отдельных
положений решения Совета депутатов муниципального образования села
Прасковея «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании села Прасковея Буденновского района
Ставропольского края»»;

от 07 февраля 2017 года № 3/1 «Об утверждении Положения о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы
муниципального образования села Прасковея Буденновского района
Ставропольского края»;

от 03 августа 2017 года № 2/9 «Об утверждении квалификационных
требований для замещения должностей муниципальной службы в
администрации муниципального образования села Прасковея Буденновского
района Ставропольского края»;

от 17 ноября 2017 года № 2/3 «О внесении изменений и дополнений в
решение Совета депутатов муниципального образования села Прасковея «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании села Прасковея Буденновского района Ставропольского края» (с
изменениями, внесенными решениями Совета депутатов муниципального
образования села Прасковея от 29.11.2013 г. № 4/12, от 17.12.2014 г. №
3/12,от 26.08.2016 г. № 2/10)»;

от 03 апреля 2018 года № 2/3 «О Порядке организации и осуществления
территориального общественного самоуправления на территории
муниципального образования села Прасковея Буденновского района
Ставропольского края»;

от 30 мая 2018 года № 3/7 «Об утверждении Положения о порядке
участия муниципального образования села Прасковея Буденновского района
Ставропольского края в межмуниципальном сотрудничестве»;

от 30 мая 2018 года № 2/7 «Об утверждении Положения о порядке
обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта
на территории муниципального образования села Прасковея Буденновского

района Ставропольского края»;
от 31 июля 2018 года № 1/8 «О внесении изменений и дополнений в

решение Совета депутатов от 03 августа 2017 года № 2/9 «Об утверждении
квалификационных требований для замещения должностей муниципальной
службы в администрации муниципального образования села Прасковея
Буденновского района Ставропольского края»»;

от 15 ноября 2018 года № 1/11 «Об утверждении Регламента Совета
депутатов муниципального образования села Прасковея Буденновского
района Ставропольского края»»;

от 28 февраля 2019 года № 2/1 «О внесении изменений и дополнений в
решение Совета депутатов муниципального образования села Прасковея «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании села Прасковея Буденновского района Ставропольского края» (с
изменениями, внесенными решениями Совета депутатов муниципального
образования села Прасковея от 29.11.2013 г. № 4/12, от 17.12.2014 г. №
3/12,от 26.08.2016 г. № 2/10, от 17.11.2017 г. № 2/3)»;

от 06 августа 2020 года № 3/4 «О внесении изменений и дополнений в
решение Совета депутатов муниципального образования села Прасковея «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании села Прасковея Буденновского района Ставропольского края» (с
изменениями, внесенными решениями Совета депутатов муниципального
образования села Прасковея от 29.11.2013 г. № 4/12, от 17.12.2014 г. №
3/12,от 26.08.2016 г. № 2/10, от 17.11.2017 г. № 2/3, от 28.02.2019 г. № 2/1)».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
А.Н. Соколов

Председатель Думы Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
В.Ф. Купаев